2022年 12月 19日

各 位

会 社 名 三菱自動車工業株式会社

代表者名 代表執行役社長 兼 最高経営責任者

加藤 隆雄

 （コード：7211、東証プライム）

問合せ先 IR室長 佐々木 恵子

 （TEL．03-3456-1111）

固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、2022 年 12 月 19 日の取締役会において、下記の通り固定資産を譲渡することについて決議し

ましたのでお知らせします。

記

１． 固定資産譲渡の理由

経営資源の有効活用と財務体質の強化を図るため、下記の固定資産を譲渡することといたしました。

２． 譲渡資産の内容

資産の名称及び所在地 譲渡価額 帳簿価額 譲渡益（※2） 現況

高槻オートスクエア

（大阪府高槻市井尻二丁目

13-1）

土地：52,373.79㎡

（※1） （※1） 約 234億円 工場及び駐車

場

※1 譲渡価額及び帳簿価額については、譲渡先である法人との取り決めにより開示を控えさせて

いただきます。

※2 譲渡益は、譲渡価額から帳簿価額、譲渡に係る費用等の見積額を控除した概算であります。

３． 譲渡先の概要

譲渡先は国内法人 1 社ですが、譲渡先である法人との取り決めにより開示を控えさせていただきます。

なお、当社と譲渡先との間には特記すべき資本関係、人的関係、取引関係はありません。また、当社

の関連当事者には該当しません。

４． 譲渡の日程

（１） 取締役会決議日：2022年 12月 19日

（２） 契約締結及び物件引渡日：2022年 12月 23日（予定）

５． 今後の見通し

当該固定資産の譲渡に伴う譲渡益は、2023 年 3 月期第 3 四半期会計期間において特別利益に計上する

予定であります。

なお、本件に伴う利益は公表済み 2023年 3月期の連結業績予想に一定程度織り込んでいるため、現時

点で業績予想の変更等はございません。

以 上